

Estudio Ehecopar.

Asociado a Baker & McKenzie International



Área legal

Tributaria

Áreas de práctica

Consultoría Tributaria

Idiomas

Español

Inglés

Estudio Ehecopar

Av. La Floresta 497

Piso 5 San Borja

Lima 41

Perú

Cristina de la Piedra Sánchez Aizcorbe

Asociada Principal

Lima, Perú

+51 (1) 618 8529

cristina.delapiedra@bakermckenzie.com

Biografía

Abogada con experiencia en la asesoría tributaria de empresas nacionales y extranjeras, en especial a entidades del sector financiero, tiendas *retail*, compañías mineras, entre otras, respecto a temas relacionados al tratamiento de instrumentos de financieros, aplicación de tratados de doble imposición, planeamiento tributario en procesos de adquisición de empresas operativas, financiamientos y reorganizaciones societarias. Realización de *due diligence* en procesos de adquisición y fusión, entre otros.

Educación

- New York University en Tributación Internacional (LL.M International Tax Program), Nueva York, Estados Unidos, 2014.
- Programa de Derecho Internacional Tributario, ITC Leiden, Países Bajos, Julio, 2012.
- Universidad de Lima, Abogada, (Graduada con honores Magna Cum Laude), Lima, 2008.

Admisión

- Colegio de Abogados de Lima, 2011.

Experiencia

- Asociada Principal del Estudio Ehecopar (Julio 2017).
- Pasantía en el Fondo Monetario Internacional, Washington D.C., Estados Unidos (agosto 2014 – septiembre 2014).
- Consultor de la Dirección General de Política de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, Lima, Perú (febrero 2012 – julio 2013).
- Consultor Senior del área Tributaria de Ernst & Young, Lima, Perú (julio 2011 – enero 2012).
- Asistente del área Tributaria de Ernst & Young, Lima, Perú (mayo 2009 – julio 2011).
- Asistente de Práctica, Pontificia Universidad Católica del Perú, Lima Perú, Tributación de Instrumentos Financieros – Maestría de Derecho Tributario.

Estudio Echecopar.

Asociado a Baker & McKenzie International

Reconocimientos y rankings

- Graduada con honores Magna Cum Laude, Lima, 2008.